2014年 9月 1日

報道関係者各位

株式会社 講 談 社

 株式会社講談社（本社：東京都文京区音羽 2丁目 12番 21号 代表取締役社長：野間省伸）

は、株式会社ユーザベース（本社：東京都港区 代表取締役共同経営者：新野良介・梅田

優佑）と資本提携を行うことで合意し、株式会社ユーザベースが実施した第三者割当増資

を引き受けましたので、下記の通りお知らせいたします。

 弊社は本年より、弊社運営の WEB メディア『現代ビジネス』のコンテンツをユーザベー

ス社が提供する経済ニュースアプリ『NewsPicks（ニューズピックス）』に提供するなどユ

ーザベース社との連携を実施して参りました。

弊社としましては今回の資本提携を機に、『現代ビジネス』との連携に加え、弊社発行の

月刊誌『COURRiER JAPON』､今秋配信開始予定のファッション・ライフスタイルを中心とし

た『ミドルエイジ男性向け新デジタルマガジン(タイトル未定）』とのコンテンツ連携を行

い、将来的には女性管理職(女性キャリア職)等に対するコンテンツ実験等での連携も想定

しております。

なお、このたびの出資は７月に行った株式会社マインドパレットへの資本提携に続く雑

誌事業関連の資本提携になりますが、今後もスマートフォン時代を意識した国内外事業拡

張を目指して新しいインフラ・配信仕組み等との連携を積極的に模索して参りますので宜

しくお願いいたします。

■株式会社ユーザベース概要

代表者  ：代表取締役共同経営者 新野良介/梅田優祐

 所在地  ：東京都港区北青山 2－11－3 青山プラザビル 6 階

 URL  ： http://www.uzabase.com

 SPEEDA      ： http://www.ub-speeda.com

 NewsPicks      ： https://newspicks.com/

株式会社ユーザベースとの資本提携（第三者割当増資の引受け）に関するお知らせ

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社講談社 ライツ事業局  ブランドビジネス推進部

TEL：03-5395-3896(直) FAX：03-5395-3824

http://www.uzabase.com/
http://www.ub-speeda.com/
https://newspicks.com/